



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2018 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA

Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS OPERACIONALES	51.600.209.561	46.389.644.059	191.421.346.875	27.354.202.916	316.765.403.410
VENTA DE BIENES	688.315.109	0	434.059.360	0	1.122.374.469
Bienes Comercializados	688.315.109	0	434.059.360	0	1.122.374.469
VENTA DE SERVICIOS	50.911.894.452	46.389.644.059	190.987.287.515	27.354.202.916	315.643.028.941
SERVICIOS	51.343.203.582	46.792.090.501	194.251.010.644	28.119.498.757	320.505.803.484
- ACUEDUCTO	51.323.918.326				51.323.918.326
- ALCANTARILLADO		46.265.445.299			46.265.445.299
- ENERGIA			193.142.750.973		193.142.750.973
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				1.874.883.671	1.874.883.671
- TELECOMUNICACIONES				26.196.502.760	26.196.502.760
- SERVICIOS INFORMATICOS	0	0	0	6.588.076	6.588.076
- OTROS SERVICIOS	19.285.255	526.645.202	1.108.259.672	41.524.250	1.695.714.378
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-431.309.130	-402.446.442	-3.263.723.129	-765.295.841	-4.862.774.542
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-431.309.130				-431.309.130
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-402.446.442			-402.446.442
- SERVICIOS DE ENERGIA			-3.263.723.129		-3.263.723.129
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-765.295.841	-765.295.841
COSTO DE VENTAS	23.277.135.114	27.266.206.187	157.935.306.557	26.994.714.150	235.473.362.009
- SERVICIO ACUEDUCTO	23.080.503.584				23.080.503.584
- SERVICIO ALCANTARILLADO		27.266.206.187			27.266.206.187
- SERVICIO ENERGIA			157.143.426.249		157.143.426.249
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				26.994.714.150	26.994.714.150
- VENTA DE BIENES	196.631.530	0	791.880.308	0	988.511.838
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	28.323.074.447	19.123.437.872	33.486.040.318	359.488.765	81.292.041.402
GASTOS OPERACIONALES	8.989.250.248	6.862.049.536	12.351.164.585	9.474.350.037	37.676.814.406
DE ADMINISTRACION OPERACIONALES	6.718.024.677	4.712.408.171	8.785.505.730	7.369.918.661	27.585.857.240
- SERVICIOS PERSONALES	3.715.044.076	2.349.438.146	4.194.332.851	4.130.530.080	14.389.345.152
- SERVICIOS GENERALES	2.319.954.521	1.639.599.180	2.391.628.034	2.646.232.361	8.997.414.096
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	683.026.080	723.370.845	2.199.544.845	593.156.221	4.199.097.992
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	2.271.225.571	2.149.641.365	3.565.658.855	2.104.431.376	10.090.957.167
- DEPRECIACIONES	113.864.069	74.704.094	98.978.434	115.089.746	402.636.342
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	325.435.635	213.466.443	282.857.422	365.542.082	1.187.301.582
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	851.034.241	468.187.320	1.241.976.908	721.588.975	3.282.787.444
- PROVISIONES DIVERSAS	980.891.627	1.393.283.508	1.941.846.091	902.210.573	5.218.231.799
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	19.333.824.198	12.261.388.336	21.134.875.733	(9.114.861.272)	43.615.226.995



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2018 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA

Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	1.623.546.419	1.183.264.943	7.163.411.314	1.683.468.911	11.653.691.587
OTROS INGRESOS	1.623.546.419	1.183.264.943	7.163.411.314	1.683.468.911	11.653.691.587
- FINANCIEROS	1.389.684.788	950.203.485	2.608.441.265	926.339.746	5.874.669.283
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	40.670.382	162.681.528	0	0	203.351.911
- INGRESOS DIVERSOS	193.191.249	70.379.930	4.554.970.050	757.129.165	5.575.670.393
GASTOS NO OPERACIONALES	7.957.114.839	13.466.066.104	7.212.971.117	6.288.511.417	34.924.663.477
Pensiones de Jubilación Patronales	5.104.544.535	2.630.677.301	5.360.420.467	6.085.024.368	19.180.666.670
OTROS GASTOS	2.852.570.304	10.835.388.803	1.852.550.651	203.487.049	15.743.996.807
- FINANCIEROS-COMISIONES	2.852.391.729	10.835.231.556	773.430.021	146.886.369	14.607.939.673
- OTROS GASTOS DIVERSOS	178.576	157.248	1.079.120.630	56.600.681	1.136.057.134
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	13.000.255.778	-21.412.825	21.085.315.930	(13.719.903.778)	20.344.255.105
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	13.000.255.778	-21.412.825	21.085.315.930	(13.719.903.778)	20.344.255.105
GASTO IMPUESTO CORRIENTE SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	5.358.556.000	1.444.140.000	10.287.201.000	0	17.089.897.000
RESULTADO DEL PERIODO	7.641.699.778	(1.465.552.825)	10.798.114.930	(13.719.903.778)	3.254.358.105
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PERDIDAS POR ACTUALIZACION DE LOS ACTIVOS DEL PLAN DE BENEFICIOS POSEMPLEO	3.351.657.999	277.286.807	2.640.788.400	3.354.868.670	9.624.601.876
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	3.351.657.999	277.286.807	2.640.788.400	3.354.868.670	9.624.601.876
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	10.993.357.777	(1.188.266.018)	13.438.903.330	(10.365.035.108)	12.878.959.982

GUSTAVO ADOLFO JARAMILLO VELASQUEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 (Ver Certificación Anexa)

FRANCISCA MIREYA CORTES CONTRADO
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 42491-T